
Id: UWTQH-MTITQ-UKDER-KMLYB-VEVMZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/67/2010
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 9 listopada 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku 
nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi w rozumieniu art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacji projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy, 

2. Prawo udziału w konsultacjach mają organizacje pozarządowe, działające na terenie Gminy Zbąszynek 
w zakresie określonym w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 3. 1. Konsultacje dotyczące przedmiotu ujętego w § 1 ogłasza Burmistrz Zbąszynka 

2. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji powinna określać: 

1) podmiot konsultacji, 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) formę konsultacji, 

4) miejsce konsultacji 

3. W zależności od potrzeb, informacja o podejmowanych konsultacjach w formie ogłoszenia oraz projekty 
aktów prawa miejscowego przeznaczonych do konsultacji jest przekazywana, za pośrednictwem: 

1) Biuletynu Informacji Publicznej, www.bip.zbaszynek.pl b) strony internetowej, www.zbaszynek.pl c) tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z niżej podanych form: 

1) otwartego spotkania, 

2) wyrażania pisemnej opinii w zakresie konsultowania projektu (e-maile, list), 

3) w inny dostępny sposób. 

§ 5. W przypadku konsultacji przeprowadzonych z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy termin wyrażania opinii nie może być krótszy niż 7 dni od dnia 
zamieszczenia ogłoszenia o konsultacjach na stronie internetowej (www.zbaszynek.pl), BIP- 
u (www.bip.zbaszynek.pl) oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku. Nie przedstawienie opinii, 
uwag w tym terminie (wyznaczonym w ogłoszeniu) oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażania. 

§ 6. 1. Konsultacje w formie pisemnej opinii, o której mowa w § 4, ust 1 pkt 2 kierowane są do wyznaczonego 
przez Burmistrza referatu w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

2. Osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji rozpatruje ww. opinie i uwagi i przekazuje 
propozycję stanowiska w tej sprawie do zatwierdzenia Burmistrzowi. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wyniki konsultacji mogą być prezentowane w trakcie otwartych spotkań. 

§ 7. Wyniki konsultacji Burmistrz Zbąszynka przedstawia Radzie Miejskiej w uzasadnieniu do projektów 
aktów, o których mowa w § 1. 



Id: UWTQH-MTITQ-UKDER-KMLYB-VEVMZ. Podpisany Strona 2

§ 8. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach jeżeli 
zostały przeprowadzone w sposób przedstawiony w Regulaminie. 

§ 9. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy Zbąszynek. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur



Id: UWTQH-MTITQ-UKDER-KMLYB-VEVMZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 28 poz. 146) wprowadzająca 
zmiany zasad finansowania zadań pożytku publicznego, wprowadza wymóg przeprowadzenia konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. Mając powyższe na 
uwadze, podjęcie nieniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


